ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA

CNPJ/MF: 31.803.125/0001-83

Anchieta, 03 de setembro de 2025.

Exmo. Sr.

Renan de Oliveira Delfino

Presidente da Câmara Municipal

Anchieta-Es

Assunto: prestação de contas  até agosto de 2025.

Segue em anexo o material contendo as informações relativo aos recursos recebidos e as

despesas realizadas no mês e até de agosto de 2025, para que se possa fazer a apresentação

plenário.

Informamos que o Setor de Informática deste Poder, disponibilizará tais informações em Power

Point, atendendo assim o que determina o Regimento Interno.

Aproveitamos a oportunidade para demonstrar votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Janaina Alves Mulinari

Contadora

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310037003900360035003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Prestação de Contas

  ago/25 Janeiro a Agosto de 2025

Duodécimo Recebido R$1.999.379,83                    R$ 15.995.038,64

Despesas Liquidadas

Pessoal 856.663,21 6.650.088,80

Indenizações e restituições trab. 20.281,80 738.732,24

Encargos Sociais 110.523,73 864.821,48

Auxílio Alimentação 306.750,00 2.281.970,00

Diárias 68.975,00 285.084,50

Serviço de Publicidade  0,00 0,00

Outros Serviços PJ 86.669,52 226.944,44

Inscrições de Cursos 0,00 122.346,00

Passagens aéreas 17403,72 142.238,90

Placas e comendas 0,00 26.810,00

Equip. material permanente 192.016,80 574.459,90

outras contribuições (ASCAMVS) 0,00 16.394,40

Material de Consumo 2.556,10 42.839,94

Serviços de Tecnologia e Telefonia 30.898,95 159.257,88

Pessoal cedido da PMA 3.360,18 28.446,40

Sentenças judiciais 0,00 749,13

Agua e esgoto 647,68 3.627,85

Energia elétrica 7.355,59 67.436,64

Total das despesas R$ 1.704.102,28 R$ 12.232.248,50

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310037003900360035003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.